[image: ##]
Российская Федерация
Свердловская область
Байкаловский район
Постановление
главы Краснополянского сельского поселения
от «__» июля 2025 года  № __

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Краснополянского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 20.11.2023 №182
(с изм. от 02.04.2024 №48)

В соответствии с Указом Президента РФ от 09.07.2025 №465 «О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. N 821», постановляю:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Краснополянского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 20.11.2023 №182 (с изм. от 02.04.2024 №48) (далее – Положение):
1.1. пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Комиссия образуется постановлением главы Краснополянского сельского поселения. Указанным постановлением утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.».
1.2. пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.».
1.3. подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«2) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.».
1.4. пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Лица, указанные в подпункте 2 пункта 7 и пункте 8 настоящего положения, включаются в состав Комиссии по согласованию с научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования, с общественной палатой Байкаловского муниципального района Свердловской области, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в администрации.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Краснополянского сельского поселения                                               А.Н. Кошелев

image1.jpeg